№ 2-80-11-441/2024
УИД: 26MS0037-01-2023-003668-56
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)

г. Изобильный                                                                                      08 февраля 2024 года
Мировой судья судебного участка № 2 Изобильненского района Ставропольского края *., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края,
при секретаре *.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 3 Изобильненского района гражданское дело по исковому заявлению ООО «Альфа» к * о взыскании задолженности о взыскании неосновательного обогащения, неустойки за нарушение срока выполнения работ, процентов по ст. 395 ГК РФ по договору подряда № Д-22.05.01 от 26.05.2022 в размере 27 531 рублей 73 копеек, расходов по оплате госпошлины в размере 1 025 рублей 95 копеек.

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, мировой судья

решил:
исковые требования ООО «Альфа» к * о взыскании задолженности о взыскании неосновательного обогащения, неустойки за наращение срока выполнения работ, процентов по ст. 395 ГК РФ по договору подряда – удовлетворить.

Взыскать в пользу ООО «Альфа» (юридический адрес: 452200, Республика Башкортостан, Чекмагушевский р-он, с. Чекмагуш, ул. Г.Латыпова, д. 5, почтовый адрес: 625030, г. Тюмень, ул. Молодогвардейцев, д. 32, ИНН 0249995322, ОГРН 1190280032205) с * задолженность по договору подряда № Д-22.05.01 от 26.05.2022 в размере 27 531 рублей 73 копеек, из которых 12 000,00 руб. – незаконно удерживаемые денежные средства, 15200,00 руб. – сумма неустойки за нарушение срока выполненных работ в рамках Договора подряда № Д-22.05.01 на выполнение проектных работ от 26.05.2022 за период с 15.06.2022 по 29.06.2023, 331,73 руб. – сумма процентов на незаконно удерживаемые денежные средства за период с 30.06.2023 по 05.10.2023 включительно, проценты на незаконно удерживаемые денежные средства за период с 06.10.2023 по день фактического возврата незаконно удерживаемых денежных средств (неосновательное обогащение), 133,00 руб. – почтовые расходы и 12000,00 руб. –  расходы на услуги представителя.
Взыскать в пользу ООО «Альфа» с * расходы, связанные с уплатой государственной пошлины, уплаченной при подаче искового заявления в сумме 1025 рублей 95 копеек.
Разъяснить сторонам, что в случае поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано:

1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;

2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании, мотивированное решение суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о его составлении.

Решение может быть обжаловано через мирового судью судебного участка № 3 Изобильненского района Ставропольского края в Изобильненский районный суд Ставропольского края в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                               *